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Memorial, angående pension åt pappersmästaren vid Tumba bruk 
P. G. Öberg.

Uti eu af fullmäktige i riksbanken med skrifvelse af den 26 näst- 
lidne januari till utskottet öfverlärnnad ansökan har pappersmästaren vid 
Tumba bruk Per Gustaf Öberg anhållit, att han, som af sjuklighet nöd
gades lämna sin tjänst såsom pappersmästare vid bruket, vid sitt afskeds
tagande måtte komma i åtnjutande af pension till högsta möjliga belopp.

Af handlingarna i ärendet har utskottet inhämtat följande.
Öberg, som enligt prästbetyg vore född den 26 april 1840, hade 

alltsedan den 17 oktober 1852 varit anställd vid bruket samt därstädes 
innehaft pappersmästarebefattningen såsom tillförordnad från den 28 maj 
1877 och såsom ordinarie från den 20 maj 1880. Hans aflöningsför- 
måner utgjorde, inberäknadt ett honom enligt beslut vid 1900 års riksdan 
medgifvet personligt lönetillägg, dels lön af 1,800 kronor om året, dels 
tjänstgönngspenningar 600 kronor årligen, dels ock fri bostad, årligen 
12 famnar ved samt trädgård, innehållande 11,187 ar, och. åkerjord om 
16,97 ars areal.

Uti Öbeig lämnadt tjänstgöringsbetyg af den 16 januari innevarande 
år både förvaltaren vid bruket intygat, att det vore honom ett nöje vits
orda Obergs duglighet, synnerliga flit och omtanke samt hans stora 
plikttrohet.

Sedan den 1 mars 1904 hade Öberg haft tjänstledighet samt vore, 
enligt läkarebetyg, på grund af sjukdom oförmögen att någonsin mera 
återupptaga sin tjänst vid riksbankens pappersbruk.
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Beträffande förevarande ansökan hade fullmäktige anfört, att det 
visserligen ej funnes stadgad rätt för tjänstemännen vid Tumba bruk att 
vid afsked för ålder och sjukdom erhålla pension, men att vid före
gående tillfällen, då sådant afsked beviljats tjänstemän vid bruket, pen
sion ansetts böra dem tilldelas. I enlighet härmed och med afseende 
därpå, att Öberg under största delen af sitt lif varit anställd vid bruket 
samt att hans verksamhet blifvit synnerligen väl vitsordad, syntes pension 
efter afskedstagandet böra medgifvas honom till belopp, motsvarande hans 
lön utan inberäkning af tjänstgöringspenningar och naturaförmåner. Full
mäktige hade därför hemställt, att utskottet måtte hos Riksdagen föreslå, 
att åt Öberg för hans återstående lifstid medgåfves pension å 1,800 
kronor årligen att utgå af riksbankens medel från början af månaden 
näst efter den, hvarunder afsked blefve honom beviljadt, samt att ut
betalas kvartalsvis.

Med hänsyn till hvad sålunda till stöd för ifrågavarande framställ
ning åberopats och anförts, anser utskottet, att pension af riksbankens 
medel bör Öberg beredas till det af fullmäktige i riksbanken föreslagna 
belopp; och hemställer därför utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att p ap p ers in ästar en 
vid Tumba bruk Per Gustaf Öberg må från och med 
månaden näst efter den, i hvilken afsked varder ho
nom beviljadt, under sin återstående lifstid af riks
bankens medel uppbära en årlig pension af 1,800 
kronor, som utbetalas kvartalsvis.

Stockholm den ii februari 1905.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1905.


